Actuū. xij.

ad gentes pertransirent: ut nec etiam ethiopibus omnino desint. In de sunt floridi: redolentes et fructiferi orti gentium. Quos si forte simplex lector ingreditur semper poetici illius meminerit. Qui legitis flores / & humi nascentia fraga. Frigidus o pueri fugite hinc / latet anguis in herba. Nam & poma hesperidum que draco penitentia seruat: nullus asportat ignauus: aut qui scripturas non quisi vigilans legerit: sed quasi dormitans somniauerit: ac si ad finem legendorum utens calcaribus pperet. Certum est quia fidelis lector et prudens: & qui litteris ex amore inuigilat vitia semper excludit et in omnibus accedit ad vitam. Hinc est illud doctoris doctorum hieronymi. Ama scientiam scripturarum & carnis vitia non amabis. ¶ Quid sit vere philosophari: et ad quem finem omnium scripturarum vergat intentio.

## Capitulum. XI.

**S**ecundum autem reuera philosophari est: et hic est multelectionis iocundissimum & saluberrimum fructus. Ipsa siquidem omnia rerum continet disciplinam: et omnia moderatrix vniuersis humane vite actibus / & verbis / & cogitationibus / modum & terminos ipsa constituit. Est tamen cui nec ipsa nouit terminum perfinire. Est cui in eo prescribit modum ut non habeat modum. Quicquid agit aut loquitur illuc tedit: quod apud recte philosophates non habet terminum. Nam & eius substatia in eo consistit ut illud nequaquam terminetur. Si enim summa platonem philosophus amator dei est. Quid aliud est philosophia nisi diuinitatis amor? Hoc est utique quod terminari non vult ne et ipsa quod non expedit finiatur. Quod enim finis esse desinit: et si amor dei extinguitur / philosophie nomen evanescit. Sic & incarnata sapientia dei cum multis prescribat modum: deum sine modo precipit diligendum: nisi quia charitatem modus ille prescribit / ut deus sine termino amoris diligatur. Qui enim ait. Diliges proximum sicut te ipsum. Ide presmisit. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo / ex tota mente tua / & ex totis viribus tuis. Ide quoque adiecit. In his duobus preceptis pedet tota lex & prophetae. Si ergo omnia que scripta sunt prophetis famulanus & legi. id est omnis doctrina illuc tendit ut homo subiectus sit legi dei: quis ambigit ad regnum charitatis vniuersa referri? Qui vero philosophus charitatem acquirit aut dilatat / summum philosophatus assidutus est fine. ¶ Hec est itaque vera & immutabilis philosophia: regula ut sic in omnibus legibus / aut discendis agendis / aut omitendis quisque versetur / ut perficiat charitatem. Ipsa vero nunquam inanis aut sola est: sed honestatem / modestiam cum sobrietate / pudicitiam & aliarum venerabilium virtutum ceterum in ipsum hominem quem pietati secreta